[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23   июля   2015г.

                                №  388
п.Боровский
Тюменского муниципального района
Об утверждении перечня

муниципальных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Боровский:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией муниципального образования поселок Боровский согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу Распоряжение администрации муниципального образования поселок Боровский от 20.12.2012 №605 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Боровские вести».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации  по правовым и кадровым вопросам Казанцева А.Н.

Глава администрации                                                                           С.В. Сычева
Приложение 1
к распоряжению администрации
муниципального образования

поселок Боровский
от  23.07.2015 N 388
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования поселок Боровский.
	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	3.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	7.
	Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов

	8.
	Приватизация муниципального жилищного фонда

	9.
	Передача в собственность муниципального образования ранее приватизированных жилых помещений

	10.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам социального найма

	11.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

	13.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	14.
	Согласование планируемого направления трассы инженерных коммуникаций на прокладку, перенос и переустройство в границах населенного пункта

	15.
	Предоставление разрешения  на проведение земляных работ

	16.
	Принятие решения о проведении ярмарок на территории муниципального образования

	17.
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов

	18.
	Рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление по ним ответов  в установленные законодательством Российской Федерации и Тюменской области сроки.

	19.
	Первичный прием  документов  на регистрацию      и      снятие      с регистрационного   учета   по   месту жительства и месту пребывания в помещениях муниципального жилищного фонда

	20.
	Предоставление копии поквартирной карточки помещении муниципального жилищного фонда

	21.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества